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Odkryte w Tanzanii złoża gazu zawierającego hel
przez dłuższy czas pozwolą zaspokoić światowe zapotrzebowanie na ten stosowany między
innymi w medycynie pierwiastek, którego zasoby zaczynały się wyczerpywać - informuje
serwis BBC News.

Hel w wykrytym w Tanzanii złożu (szacowanym na półtora miliarda metrów sześciennych) uwalnia
się z głęboko położnych skał Wielkiej Doliny Ryftowej pod wpływem aktywności wulkanicznej po
czym zostaje uwięziony w płycej położonych złożach gazu ziemnego. Prawdopodobnie można go
będzie znaleźć także na innych obszarach o podobnej budowie geologicznej.

 

Jak podkreślili wypowiadający się dla BBC geolodzy z uniwersytetów w Durham i Oxfordzie, nowe
złoża całkowicie zmieniają sytuację.

 

Skroplony hel wykorzystywany jest do osiągania bardzo niskich (w pobliżu zera bezwzględnego)
temperatur, potrzebnych do osiągania zjawiska nadprzewodnictwa – wykorzystywanego między
innymi w nadprzewodzących magnesach skanerów rezonansu magnetycznego (MRI) czy Wielkiego
Zderzacza Hadronów.

 

Ten lżejszy od powietrza i niepalny gaz potrzebny jest także w statkach kosmicznych, teleskopach
oraz detektorach promieniowania- jak również do napełniania sterowców, balonów i baloników oraz
jako składnik mieszanki oddechowej dla nurków, która pozwala zanurzać się na duże głębokości.
Lasery helowo - neonowe o czerwonym świetle stosowane są w supermarketowych czytnikach kodów
kreskowych.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!

 
24-04-2024

Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
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ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.

 
24-04-2024

Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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24-04-2024

Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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